
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 18η έως την 24η Ιανουαρίου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 2.264 3.641 5.905 61,66% 

2η Υ.Πε. 2.901 1.640 4.541 36,12% 

3η Υ.Πε. 1.659 1.317 2.976 44,25% 

4η Υ.Πε. 2.115 1.268 3.383 37,48% 

5η Υ.Πε. 2.038 1.602 3.640 44,01% 

6η Υ.Πε. 2.723 2.445 5.168 47,31% 

7η Υ.Πε. 707 514 1.221 42,10% 

Σύνολο 14.407 12.427 26.834 46,31% 
 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω  πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.197 229 1.444 8 3.641 237 

2η Υ.Πε. 846 54 794 14 1.640 68 

3η Υ.Πε. 515 55 802 12 1.317 67 

4η Υ.Πε. 504 54 764 26 1.268 80 

5η Υ.Πε. 484 41 1.118 42 1.602 83 

6η Υ.Πε. 906 53 1.539 36 2.445 89 

7η Υ.Πε. 310 8 204 0 514 8 

Σύνολο 5.762 494 6.665 138 12.427 632 

 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 1.487 91 777 13 2.264 104 

2η Υ.Πε. 1.003 56 1.898 13 2.901 69 

3η Υ.Πε. 805 66 854 58 1.659 124 

4η Υ.Πε. 1.176 78 939 23 2.115 101 

5η Υ.Πε. 906 103 1.132 24 2.038 127 

6η Υ.Πε. 1.748 153 975 22 2.723 175 

7η Υ.Πε. 350 18 357 2 707 20 

Σύνολο 7.475 565 6.932 155 14.407 720 

 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Ιανουάριο. 
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